
MOTION: TEMADAG I SKOLORNA KRING BROTT MOT MÄNSKLIGHETEN 
 
Varje år brukar många grundskolor och ibland även gymnasieskolor anordna en särskild temadag då 
eleverna får arbeta med frågor kring förintelsen av judar under andra världskriget. Detta brukar även 
uppta en relativt stor del av historia- och samhällsundervisningen. Att detta utgör ett stort inslag i skolan 
är något som även avspeglar sig i elevernas kunskaper, detta då 95% av alla 15-20-åringar känner till 
förintelselägret Auschwitz. Samtidigt är ofta kunskaperna om andra regimer och koncentrationsläger 
oerhört låga. En undersökning för ett antal år sedan visade att 90% i motsvarande grupp inte kände till 
Gulag och knappt hälften trodde att antalet offer för kommunismen under 1900-talet var under en miljon. 
Fyra av fem kände inte till att Vitryssland är en diktatur. 

Det är givetvis bra att kunskapen är så pass stor om andra världskrigets förintelse, men samtidigt är det 
skrämmande att få känner till andra fruktansvärda massmord, totalitära regimer och brott mot 
mänskligheten under historiens gång. För att öka på dessa kunskaper menar vi att det vore en fördel om 
kommunens skolor anordnar en generell temadag kring brott mot mänskligheten. Det är av oerhörd vikt 
att våra framtida samhällsbyggare får kännedom om att massmord och utrotning är något som kan ske 
och har skett i närtid och har uppstått i många olika ideologier. Det kan handla om de tiotals miljoner 
människor som dog i Sovjets koncentrationsläger, det kommunistiska Kambodja på 70-talet då en fjärdel 
av befolkningen utplånades, Rwanda år 1994 då nästan en miljon människor dödades på ett par månader 
eller den etniska resningen på Balkan under 90-talet. En temadag kring detta skulle vidga många elevers 
vyer, fylla en enorm kunskapslucka samt skapa en förståelse för att brott mot mänskligheten kan ske var 
som.   
 

Kommunfullmäktige föreslås därför besluta 
  
Att kommunen ska verka för att Nackas skolor varje år arrangerar en generell temadag kring brott 
mot mänskligheten 
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